并提升产品安全性，而不是上述媒体报道的固件升级补丁存在漏洞。2017年4月24日，公司委托的杭州安恒信息技术有限公

司出具了《大华Bashis漏洞全网安全风险报告》，经对全网范围内大华股份设备进行扫描及统计分析，全球范围内共发现19.09

万台漏洞设备，其中中国范围内发现2.50万台漏洞设备。公司已在相关官网中公布了该漏洞对应的修补程序，公司已持续通

51

过官方公告、与客户主动联系、400售后服务热线、邮箱等方式积极协助客户完成漏洞修复工作。

   3、2017年5月17日，公司第五届董事会第三十一次会议审议通过了《关于对控股子公司增资的议案》，同意公司以自有

资金人民币61,000万元对大华智联进行增资，本次增资中，国开发展基金有限公司放弃同比例增资权。增资完成后，大华智

联的注册资本将由50,000万元增至111,000万元，公司持有其90.09%的股权。该事项尚在推进中。

   4、2017年5月22日，公司2017年第二次临时股东大会审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》，对全资子公司

Dahua Technology UK Limited向金融机构申请授信提供担保，担保额度200万元，担保期限不超过5年。2017年8月24日，公

司2017年第三次临时股东大会审议通过了《关于调整对全资子公司浙江大华科技有限公司担保额度的议案》，对全资子公司

大华科技向金融机构申请授信的担保额度，由300,000万元调增至500,000万元，担保期限不变。调整后，公司对外担保总额

度调增至915,550万元人民币。

5、2017年8月4日，公司第五届董事会第三十四次会议审议通过了《关于修订<员工购房借款管理办法>的议案》，决定

继续投入不超过壹亿伍仟万元人民币的闲置自有资金向员工提供无息借款（控股股东、实际控制人及其关联人、公司董监高

及其关联人除外），自董事会批准之日起一年内有效。截至2017年12月31日，公司向员工提供购房借款余额为3953.11万元。

6、2018年2月24日，公司披露了《关于子公司解除对外担保的公告》，公司子公司系统工程、大华智城与云南国际信托

有限公司于2017年12月6日签署《质押合同》，系统工程、大华智城作为出质人，为广西百兴控股有限公司作为债务人，与

云南国际信托有限公司作为债权人签署的《信托贷款合同》项下的债务（信托贷款本金人民币2.3亿元）提供了质押担保，

该笔担保中质押物为系统工程、大华智城的应收账款收益权。该担保责任已于2018年2月22日解除。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,190,704,247 41.07%   6,160,504 6,160,504 1,196,864,751 41.29%

3、其他内资持股 1,190,670,497 41.07%   6,194,254 6,194,254 1,196,864,751 41.29%

   境内自然人持股 1,190,670,497 41.07%   6,194,254 6,194,254 1,196,864,751 41.29%

4、外资持股 33,750 0.00%   -33,750 -33,750 0 0.00%

   境外自然人持股 33,750 0.00%   -33,750 -33,750 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,708,707,158 58.93%   -6,815,779 -6,815,779 1,701,891,379 58.71%

1、人民币普通股 1,708,707,158 58.93%   -6,815,779 -6,815,779 1,701,891,379 58.71%

三、股份总数 2,899,411,405 100.00%   -655,275 -655,275 2,898,756,130 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、每年年初，公司高管锁定股数按照高管持有股份总数的75%重新核定。

2、2017年4月，公司限制性股票激励计划第三期解锁条件达成解锁。

3、2017年度，公司对离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票进行了回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017年4月24日，公司第五届董事会第二十七次会议审议通过了《关于2013年限制性股票激励计划第三个解锁期解锁条件

达成的议案》，董事会认为除已辞退及已离职激励对象外，其余激励对象所持限制性股票第三个解锁期的解锁条件已经达成。

公司董事会将根据相关规定，在收到激励对象递交的股份解锁申请后在激励计划规定的解锁窗口期内申请办理股份解锁手续。

本次可申请解锁的限制性股票数量为16,275,517股，占公司股本总额的0.56%。

2、2017年5月16日，公司2016年年度股东大会审议通过了《关于回购注销已离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的

议案》，决定回购注销22名已离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共计655,275股，回购价格8.168元/股，并相应减

少公司注册资本。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、根据公司第五届董事会第二十七次会议决议，公司完成限制性股票第三期解锁，解锁日即上市流通日为2017年5月25日。